

KURJER WARSZAWSKI



D. 20. Grudnia. — Rok 1851.
Sobota.

№ 337.

Intro, Sgo Tomasz Ap.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Sgo WŁODZIMIERZA II kl. Rz: Radcę Stanu Hrabiego Janusza *lińskiego*, Szambelana Dworu CESARSKIEGO i Członka Konsultacji Ministerstwa Sprawiedliwości.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerami Orderu Śtej ANNY III kl. z koroną CESARSKĄ: Pułkownika Kawalergardów Hra: *Oppermana*, zostającego do szczególnych poruczeń przy JO. Feldmarszałku Główno-dowodzącym armją czynną; Pułkownika *Panowa*, Starszego Adjutanta Sztabu Głównego armji czynnej; Podpułkownika *Sawina* i Kapitana *Ernrota*, zostających do szczególnych poruczeń przy Sztabie Głównym armji czynnej; Pułkownika *Uszakowa* i Podpułkownika *Himicza*, Starszych Adjutantów Dyżurstwa Głównego tejże armji.

Rozkazem CESARSKIM, Asessor Kolegjalny Stefan *Panjutin*, Kamerjunker Dworu, Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału Kancelarji Namiestnika, mianowany został Urzędnikiem do szczególnych poleceń przy Namiestniku Królestwa.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia J. Xiążęcej Mości NAMIESTNIKA KRÓL: Najmiłościwiej rozkazać raczył, ażeby nieletnim synom Urzędników i Oficyalistów cywilnych, oraz Urzędników wojskowych, pobierającym pensję emerytalną za zasługi swych ojców, którzy wejdą do służby wojskowej, pensja ta wypłacaną była do lat 20 wieku, jeżeli przed dojściem do tych lat nie będą awansować na Oficerów.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. K. MOŚCI, otrzymuje rangę Sekretarza Kolegjal: Nauczyciel Alexandryńskiego Instytutu Wychowania Panien w Nowej Alexandrii, *Jarnuszkiewicz*, z tytułu posiadanego stopnia naukowego Kandydata Uniwersytetu, ze starszeństwem. — Przyjęty na służbę, z dymisjonowanymi: Uwolniony w 1847 r. z pułku piechoty Feldmarszałka Hra: Dybicza Zabałkańskiego, Major *Pankratiew*, na Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Namiestniku Królestwa, z przemianowaniem na Assesora Kolegjalnego. — Przeniesiony: Zostający na służbie w Zarządzie Wojskowym, Lekarz *Dąbrowski*, na Lekarza miasta Łosic. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: R. S. W. i D., w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani: Sztab-Lekarz, Rada Honorowy Leon *Ossowski*, Lekarzem Szpitala Śtej TRÓJCY w Piotrkowie; Właściciel dóbr Roman *Bukowski*, Poborca Kassy Ptu Olkuskiego Jan *Jagielski*, Rachmistrze tegoż Ptu: Leon *Masło* i Bonifacy *Machnicki*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Olkuskiego; Pisarz Sądu Pok: Okr: Bialskiego Jan *Jasiński*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Bialskiego; Właściciel dóbr Władysław

Rulikowski, Prezydującym w Radzie Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Hrubieszowskiego; Właściciele dóbr: Edward *Borman*, i Wincen: *Grzymala*, Właściciele Apteki Józef *Kalicki*, mieszkaniec m. Hrubieszowa Michał *Jakubowski* i Podsedek Sądu Pokoju Okr: Hrubieszowskiego Ludwik *Juszczyński*, Członkami tejże Rady.

Gdy w obecnym czasie nadsyłanie dzieł literackich i artystycznych Jego Ces: Król: APOSTOLSKIEJ Mości Cesarzowi *Austrjackiemu*, z Państw zagranicznych, staje się coraz liczniejszym, przeto z upoważnienia nadanego mi przez C. K. Ministerstwo Spraw zagranicznych, zawiadamiam osoby interesowane, że do każdego przesłania takiego dzieła Jego Ces: Król: Mości, ma być wprzód wyjednanie Najwyższe pozwolenie za pośrednictwem właściwego Poselstwa. Wszystkie dzieła z pominięciem tego przepisu przesłane, nie tylko nie będą uwzględnionemi, ale nadto zostaną bezwarunkowo nadsyłającym na ich koszt zwracane. — Konsul Jeneralny C. K. Austrjacki w Królestwie Polskiem, *de Hein-Valdor*.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, ponowił ogłoszenie co do wydawania przez Komissarzy Cyrkulowych policji wykonawczej, świadectw bez stępla dla biednych mieszkańców starozakonnych, w celu bezpłatnego grzebania osoby zmarłej; a nadto, podał do wiadomości, ażeby prócz skarbon zaprowadzonych po bożnicach przez Dozór Bożniczy, dla zbierania ofiar i składek, żadnych innych skarbon nie utrzymywano, ani też żadnych ofiar, do jakich etat gminy nie upoważnia, nie zbierano.

Magistrat m. *Warszawy*, wydał konsensa, a mianowicie: Antoniemu *Goetze* pod Nr 477 mieszkającemu, na prowadzenie w m. *Warszawie* fabryki fortepjanów; Antoniemu *Kossutowi* pod Nr 463, prof: stolarskiej; Anto: *Mankowskiemu* pod Nr 1125, prof: kowalskiej, i staroz: Herszowi *Głinszejn* pod Nr 2233, prof: krawieckiej.

Wczoraj o godz: 4tej z południa, w *Resursie Kupieckiej*, dany był przez Członków tejże i zarazem Obywateli m. *Warszawy*, obiad, na uczenie i powitanie nowego Ober-Policmajstra m. *Warszawy*, JW. Jenerała-Majora *Gorłowa*. W tem licznym gronie reprezentantów Obywatelstwa, jakie okoliło stół piesiadniczy, w tem ochoczym spełnieniu wniesionego na cześć dostojnego Jenerała toastu, który dwu-krotnie z całą szczerością ponowiony został, odbiło się uczucie szacunku i poważania, jakim tchnie Obywatelstwo nasze dla Osoby Jego. Obok dostojnego Gościa, zaszczytyły także swą obecnością tę pamiętną ucztę, znakomite Osoby, które stały się celem nie jednego toastu, a tem samem i ochoczej zabawy, przeciągniętej aż do wieczora. Podczas trwania obiadu, jak i po skończeniu onego, to jest do

chwili obecności goszczących, muzyka *Sturma* nie ustawała ani na chwilę.

P. *Romano*, goszczący tu od miesiący kilku, artysta włoski, ukończył w tych dniach zajmujący obraz. Jest nim: *Zaćmienie całkowite słońca w Warszawie, dnia 28 Lipca r. 1851*. Obraz ten, długi stóp 8, a szeroki stóp 6, przedstawia we wszystkich szczegółach ów ciekawy i rzadki astronomiczny fenomen. Punkt widzenia wzięty jest z *Saskiej Kępy*. Jakoż na pierwszym planie, widać bujną roślinność tego ulubionego miejsca rozrywek, a dwaj przewoźnicy rozwinięty żagiel, odbijają krypą od lądu. *Wisła* toczy swe nurty brunatne; na niej most, za tym, las masztów od berlinek i czółen, a w głębi, rozwijają się panoramicznie masy budowli i szczyty gmachów w *Warszawie*. Zmrok zapadł już na horyzoncie, księżyc zasłonił ognistą tarczę słońca, *aureolu* tylko rozciąga dokoła srebrzyste, niepewne swoje światło; słabo oświetlone chmurki przebiegają sklepienie niebios, kilka gwiazd świeci, podczas kiedy w oddaleniu mil kilku, widać brząsk światła dziennego. Oprócz tego obrazu, P. *Romano* ma jeszcze dwanaście innych krajobrazów i marynark różnej wielkości, które dla osób życzących nabyć takowe, są wystawione w mieszkaniu artysty, w hotelu *Krakowskim* pod Nr 3, codziennie od godz. 10 z rana, do 3 po południu. W liczbie tych obrazów, godnym jest szczególnej uwagi: *Widok mgły na brzegach Sycylii*, (w guście *Ruisdaela*); dalej *Świątynia Wenerę w Neapolu*; *Przytulek wyspy Ischia*; *dwie burze na morzu*, i inne. Cena tych obrazów jest od 25 do 50 rs. łącznie z ozdobnymi ramami.

Joanna z Lubnińskich Imo voto *Zakaszewska*, 2do *Wyrwalska*, Żona Urzędnika Kom: Rz: Przych: i Skarbu, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po krótkiej i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 40, zesła z tego świata. Pozostały Mąż wraz z Synem i Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 3ej po południu z Kaplicy XX: *Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mając.

(A. n.) Przechodząc *Krakowskim-Przedmieściem*, ujrzałem kolorowemi literami: *Wystawa Cukrów*; powodowany ciekawością, wstąpiłem obejrzeć z moją familją owo nagromadzenie słodczy, które każdego z odwiedzających w tem miejscu zastanowić musi. Znając znaczniejsze stolice *Europy*, nie zdarzyło mi się widzieć takich rzeczy, jakie Pan *Bisier* z łatwością wykonał, a które sprawiają zaszczyt cukiernictwu. Panie *Bisier*, przyjmij bez zarumienienia podziękowanie, które mi trudno zamiliżać, za obeznanie nas z rzeczami, o których nie myśleliśmy, i spodziewaliśmy, że Publiczność tutejsza ocepi tę piękną *Wystawę*. — J. Hr. B.

(Art. nad.) Ofiarowany na wiazanie synowi memu w d. 4 Sierpnia r. b., *kubeczek srebrny* z cyfrą D. M., przesyłam do Redakcji *Kurjera*, z przeznaczeniem otrzymanych ze sprzedaży onego pieniędzy, dla sześciorga sierot po Strazniku *Sobczyńskim* za *Wolskiemi* rogatkami pod Nr 3099 zamieszkałych. — A. M.

Dzieci nasze ciężką kilku-miesięczną trapiące chorobą, rozpaczą i boleścią ranily serca Rodziców, i odbierając nawet ostatnią iskierkę nadziei, bliższe już były

tamtego, jak tego świata; gdy wtedy pomoc i rady lekarskie W. Dra *Kleckiego*, na przedmie: *Pradze* zamieszkałego, wraca nam je już prawie stracone i powołuje do nowego życia. Za tyle troskliwości prawdziwie ojcowskiej, przy nader trafnej i krzepkiej kuracji, za współczucie przy biegłości w sztuce, niech nam się godzi, Wielmożny Konsyljarzu, wyrzec publicznie te kilka słów wdzięcznej prawdy, które jako z rodzicielsko-bezwzględnych ust pochodzące, racz przyjąć łaskawie. — K. i W. de *Carmantrant*.

Na nadchodzące Święta BOŻEGO NARODZENIA, polecić możemy na *gwiazdkę* dla dzieci, wyszły nakładem Xiegarni *Bernstejna*, *Nowy Elementarz Warszawski* z 24 obrazkami ładnie kolorowanemi, zawierający abecadło mniejsze i większe, początek sylabizowania, powiatkę moralną, p. t. *Cały dzień małego Józia*, następnie wierszyki i bajeczki, i dwie kartki wzorów pisma *polskiego*. Elementarzyk ten w tekturkę oprawny, w dogodnym formacie, kosztuje kop. sr. 30. Cena tak przystępna, że każdy ktokolwiek korzyść z przyjemnością dla swych dzieciąt połączyć zamierza, pospieszy z nabyciem tej książeczki. Elementarzyk ten znajduje się we wszystkich Xiegarniach tutejszych; na prowincji: w *Kaliszu* u *Hurtiga*, w *Lublinie* u *Arzta*, w *Kielecach* u *Możdzeńskiego*, w *Płocku* u *Dobrzańskiego*.

Drugi koncert na akordjone P. *Słowińskiego* ociemniałego, odbył się w mieście *Włocławku*, jak nam o tem donoszą, z wielkiem zadowoleniem Publiczności. Blisko bowiem sto osób zebrało się na ten koncert, a w tej liczbie wszystko, co tylko było najznakomitszego w mieście. Pan *Słowiński* niezawodził oczekiwania, bo w kompozycjach jego i w wykonanych przez niego sztukach, przebija tak wielka różnorodność, iż każdemu wymaganiu, jest w stanie zadość uczynić. Niektórzy z słuchaczy zwrócili uwagę, że wielką stratą dla tego artysty jest ta okoliczność, iż nie posiada akordjonu większego rozmiaru, z talentem bowiem swoim, mógłby wtedy śmiało przebiegać nawet i znakomitsze miasta w *Europie* i wszędzieby znalazł zwolenników.

Kurs wczorajszy: za imperjały, dają rsr. 5 k. 19¹/₂; za dukaty hol: nowe ważne, dają rs. 3; listy zastawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 14 k. 92, dają rs. 14 k. 90¹/₂; wartość kuponu k. 29¹/₂.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Estella*, Panna *Moroz* i Pan *Chomanowski*; po Kom: *Słuczona sfilizanka*, *Wzyscy*; po Kom: *Antonia*, *Antosia*, Pani *Quatrin* i Pan *Panozykowski*.

Rada Opiekunów Powiatu *Pultuskiego*, ma honor zawiadomić, iż w dniach: 24 Stycznia, i 21 Lutego r. 1852. postanowiła dać w m. *Pultusku* wieczory tańcujące na dochód Szpitala w tymże mieście.

Towarzystwo artystów dramatycznych pod dyrekcją *Józefa Gaweckiego*, o którego pobycie w *Włocławku* już donieśliśmy, bawi ciągle w temże mieście, i z zadowoleniem bywa przyjmowane. Znaczniejsi artyści w tem towarzystwie są: PP. *Gaweccy*, Panna *Seredyńska*, P. *Maleszewski*, P. *Socnaszewski*, P. *Rudnicki*, P. *Godzińska*, P. *Popławska*, P. *Popławski*. Następujące dzieła dotąd odegrano: *Dwaj Bracia*, *Rodzina*, *Dom nadle-*

snego, Ipek zapieczętowany, Dwaj Meźwie, Stara Romantyczka, Pierwszy Mama, Majster i Czeladnik, Gozdzina małżeńska, Stara elegancja, Pani Bertrand i Panna Raton. Wiele osób uczęszcza na widowiska.

Z Petersburga. — N. CESARZ rozkazał ponowić zalecenie, iżby pozwolenia na otwieranie czy to publicznych czy prywatnych dobroczynnych zakładów, nie wprzód były dawane, aż będzie zapewniony fundusz dostateczny na ich utrzymanie, nie spuszczać się przy urządzeniu podobnych zakładów na loterie i inne przypadkowe i niepewne dochody, a także iżby zakłady nie rozszerzały obrotu swoich czynności, dopóki nie będą miały odpowiednich ku temu środków. — W Orle ma być otworzony Alexandryński Instytut pańien szlacheckiego rodu, na który Szlachta Gubernji Orłowskiej uchwaliła złożyć kapitał w ilości 220,000 rs. — Sprzedaż dubletów CESARSKIEJ Biblioteki Publicznej czasowo wstrzymana, na nowo się rozpoczęła; nadto cena książek na sprzedaż wystawionych, zniżona została o 50 procent. — Przekonano się, że rosnąca w kilku Guberniach Cesarstwa roślina *Xanthium spinosum* (rzepień), w Besarabji nazywana *cholera*, okazała się nader skutecznym lekarstwem w epidemji tegoż nazwiska.

Z Kijowa. — Prace w zabudowaniu Korpusu Kadetów i teatru anatomicznego postępują; plac przed gmachem Uniwersyteckim i nowym Gimnazjum 2m splełnowany, a *Kreszczatik* zdobi się magazynami. Niektóre z nich pomieszczone są w okazałym domu *Eismana*. Niezadługo *Kreszczatik* stanie się dla *Kijowa* tem, czem jest *Newski-Prospekt* dla *Petersburga*.

ANGLJA. — Xiążę *Farmy*, który przez miesiący cztery w Anglii bawił, opuścił Londyn i udał się do Włoch. — W Brezylji rząd przedsięwziął nowe a surowe środki przeciw handlarzom niewolników. — Z *Kap* donoszą, że siła *Kasrów* koło *Grahamstown* zebranych, wynosi 6,000 ludzi; w dniach 12, 14 i 16 Października, wojska staczały bitwy, w których *Kasrom* ubito 400 do 500 ludzi, *Anglicy* mieli 6 zabitych i 26 ranionych. — W *Liverpool* odkryto wielkie przeiniewierstwa celowe; jedna znakomitych firm handlowych, będzie musiała zapłacić 80 do 100,000 dukatów.

AUSTRIA. Wiedeń 15go Grudnia. — Spodziewają się wkrótce ogłoszenia patentu o koronacji Cesarza; ceremonia ta ma się odbyć na wiosnę. — Arcy-Xiążę *Albert* wyjechał do *Pesztu* z nader rozległemi pełnomocnictwami, do działania w prowincji jego zarządowi powierzonych. — Traktat handlowy z *Turcją* wkrótce zawartym zostanie. — W wyższych dowództwach armji zmian spodziewają się; *Feldzeug: Giulay* do Włoch nie wróci, a *Jenerał Benedek* otrzyma dowództwo osobnego korpusu. — Urzędnicy obowiązani być mają do noszenia ciągle mundurów. — W przyszłym tygodniu mają ogłosić kilka praw, ogólnej organizacji państwa dotyczących. — Onegdaj za pośrednictwem telegrafu podmorskiego, otrzymano tu pierwszą depezę wprost z *Londynu*, która szła tylko godzin 3^{1/2}; odpowiedziano na nią natychmiast. — Z powodu przywrócenia spokojności w *Paryżu*, papiery na tutejszej giełdzie w górę poszły; azio zaś od złota i srebra spadło.

FRANCJA. Paryż 14go Grud: — Dziś *Monitor* ogłosił dekret mianujący członków komissji doradczej Prezydenta; jest ich 178, pomiędzy temi 125 b. Reprezentantów, 25 Jenerałów. *Pań Portalis* pierwszy członek sądu kasacyjnego, i t. d. Pierwszem działaniem tej komissji będzie obliczanie wydatków, które rozpoczęcie w d. 23 b. m. — Dziś odbyto radę Ministrów. — Prezydent wkrótce odbędzie wielką rewję oddziałów armji *Paryża*, które miały udział w bitwach z 3 i 4 b. m. — Merostwa są przepełnione ludźmi starającymi się o zapisanie na listach wyborczych. — Czterech oficerów *duńskich*, otrzymało pozwolenie wstąpienia do marynarki *Francuzkiej*. — Zuowu kilkunastu b. Reprezentantów wypuszczono z więzienia, pomiędzy niemi P. E. *Sue*. — Z *Lille* donoszą, że handel płótnami wzrasta bardzo; w *St. Etienne* toż samo donoszą o handlu jedwabiami. — Prefekt departamentu *Niższych Alp* uspakaja kantony, w których zaburzenie wybuchnęło; departament *Dromé* według wiadomości, jest już zupełnie spokojny. — Według *londyńskich* dzienników, *Tangeru* nie bombardowała eskadra *francuzka*; zawarto za pośrednictwem Konsula *Francuzkiego* pokój, którego warunki jeszcze wiadomymi nie są; flagę *francuzką* już salutowano, a konsul *Francuzki* wysiadł na ląd.

Paryż 13 Grud: (depeza telegraficzna). — Prezydent rozdał 110 krzyżów legji honorowej.

HISZPANJA. — W dniu 9 b. m. dekretem Królowej, posiedzenia Korteżów zawieszonemi zostały; sądzą jednak, że po rozwiązaniu *J. K. Mości*, natychmiast zwołanemi będą. — Król małżonek na dni 40 ma uzyskać dekretem prerogatywy Królewskie.

NIEMCY. — W *Karlsruhe* robią przygotowania do otwarcia Izby. — W Xięstwie *Saxe-Meiningen* zniesiono prawa zasadnicze *niemieckie*. — Posiedzenia Izby *hanowerskich* zawieszono wkrótce zostaną. — *Prusy* oświadczają się za utrzymaniem floty *niemieckiej*, jeżeli ta zostanie wyłączną własnością państw *Niemiec* północnych.

WŁOCHY. — Przy rozbiórce budżetu Ministra spraw zagr.; gabinet *Turyński* oświadczył, że trzymać się będzie dotychczasowej polityki. Rozprawy nad budżetem wypadają na korzyść Ministrów.

ROZMAIŁOŚCI. — W ciągu pierwszych 10ciu miesięcy r. b., wprowadzono do Anglii z zagranicy, 87,594 zegarów, a 64,784 zegarów. — Miasteczko *Lynn* w *Stanach Zjednoczonych*, słynie z fabryk szewskich. Fabryki te w liczbie 255, zatrudniły w roku zeszłym 10,486 robotników i robotnic, (tych ostatnich 6,412), i wyrobiły 4,571,400 par trzewików i bucików!! — Pewien Doktor *angielski*, zapytany był przez Mandaryna *Chińskiego*, jak Doktorom w Anglii płacą? gdy mu tenże miejscowe zwyczaj opowiedział, rzekł zartobliwie Mandaryn: „Ja z memi Doktorami inaczej sobie postępuję; mam ich aż czterech i dobrą płacę im pensję, ale jak zachoruje, zawieszam im takąw płacę, póki nie wyzdrowieje. Domyslasz się zapewne, że tym sposobem moja choroba zawsze krótko trwa.” — Dwie służące w pewnym mieście weszły do kawiarni, i każały sobie dać porcję *kawy*. Na tacy, jak zwykle, przy-

niesiono im także i szklanke wody. Zdziwione coby to zuaczyło, spojrzaly po sobie. „Aha”, rzekła jedna z nich nakoniec, „domyslam się....” a wypiszy kawę, wzięła szklanke z wodą i pomyła..... filiżanki.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bader Judyta Żona Urzęd: z Krakowa nr 2169; Czwertwińska Karolina Xieźna z Grodna; Hr. Czapski Adam z Częstochowy nr 601; Gedymia Ign: Ob: z Sobień nr 585; Jundzill Jan b. Prezes z Gub: Grodzieńskiej nr 1526; X. Lipiński Fr: Kano: z Promny nr 113; Leclere Jan b. Urzęd: z Paryża nr 625; Potocka Ida: Hr. z Paryża nr 1358.

Wyjechali: Boudier Adolf Negocjant do Petersburga; Czacki Fel: Oby: do Gub: Grodzieńskiej; Horodyński Kar: Oby: do Starogrodu; Kulikowski Jan Oby: do Rossji; Mędrzecki Lud: Oby: do Trojanowa; Węgliński And: Oby: do Gruszczyzna.

DONIESIENIA.

Niżej podpisany Właściciel Cukierni, exystującej przy rogu ulic Elektoralnej i Orlej pod Nr 748, ma honor zawiadomić Laskawą Publiczność, iż na nadchodzące Święta przygotował znaczny zapas **CUKROW** w różnych gatunkach, od konserwów zwyczajnych do najodrobniejszych, po cenach stałych od zł. 3 do 6 za funt; oraz Pomadowe w piękny papier Paryzki zawijane, na sztuki, stosownie do wielkości. Dostać także będzie można **STRUCLI GOSPODARSKICH**, tak znanych Laskawej Publicznosci z swojej dobroci; oraz **TORTÓW** w różnych gatunkach i na różne ceny.
J. Walter.

Fabryka niżej podpisanego, ma zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, że przysposobiła z tego-roczynek materiałów, **MUSZTARDE** gospodarską, znaną z dobrego smaku, która po umiarkowanej cenie, na garnce, stoiki, i kwatki po kop: 7½ sprzedaje się, li tylko w fabryce przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066, w domu dawniej Lubińskich.— Jan Sejdltz et Comp.

W ogrodzie Rudolfa Ohma, za Wolskimi rogatkami, dostać można **HYACINTÓW**, **TACETÓW**, i **TULIPANÓW** kwitających i rozkwitających; oraz ulubionej **RZEPY** Teltowskiej (Teltauer-Rüben); **KALAFIORÓW**, **KAPUSTY** BRUXELSKIEJ, i **SALSEFJI** — Tamże powiązać można wiadomości o 2ch **OGRODACH** do sprzedania lub wydzierżawienia. — Tamże również, potrzebny jest **OGRODNIK** od Nowego Roku 1852.

MAK biały, jest do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr 590. Wiadomość u Stróża.

Z nadejściem tak ważnych Świąt, mam zaszczyt donieść Szanownej Publicznosci, iż przyrzadziłem w mojej Cukierni przy rogu ulicy Freta i Święto-Jerskiej (dawniej Miniego), **CUKRY** rozmaitego gatunku i w rozmaitych kształtach; także do ubrania choinek dziecianych, po cenach najumiarkowańszych; także w Cokoladę w najlepszym gatunku à la Santé czyli zdrowia, po zł. 1 gr. 20; z Wanilią najlepszą, po zł. 2 gr. 15.— **ESSENCJE** ponczowe z dubeltowym smakiem, po zł. 3 gr. 10; **SORI** i **KONFITURY**, **LIKWORY**, i t. p. inne rzezy, po cenach znzonych. Zopatrzyłem się także w **CIASTA** rozmaitego gatunku, jako to: **STRUCLE** RRAKOWSKIE z konfiturami, które są doskonałe w smaku; ulubione **STRUCLE** z makiem, i inne rozmaite **BABY** i **PLACKI**; **TORTY** w rozmaitych gatunkach, i **MARCEPANY** po rozmaitych cenach. Przytem przyjmuję wszelkie obstalunki; a staraniem mojem będzie, dogodzić Szanownej Publicznosci; upraszam przeto najuprzejmiej o laskawe względy.— J. Lobzin.

WIELKA WYSTAWA PRZEDMIOTÓW SZTUKI Z MARMURU FLORENCYJEGO

w domu W. Stanisława Lessera, Bankiera, przy ulicy Miądowej pod Nr 490/1.

Podpisany, będąc wysłany przez Towarzystwo sztuk pięknych we Florencji, ma honor zawiadomić Prześwietną Publiczność, iż przybył z tego miasta z wielkim zapasem, składającym się: z Waz Etruskich, Medycejskich, Urn z Pompei i Herkulanum, kopji podług starożytnych modeli Rzymskich, służących do ozdoby salonów, przedsióneków, konsoli, kominków i pieców. Oprócz tego, posiadam wielki wybór przedmiotów fantazji, służących na podarki na Święta Bożego Narodzenia. Amatorowie, którzy mnie swoją obecnością zaszczyć raczą, znajdą Wazy szczególnej piękności, od 8 do 10 stóp wysokości. Wszystkie przedmioty sprzedaje po cenach stałych, przez wyżej wspomniane Towarzystwo oznaczonych.
Angello Gatti.

GRANDE EXPOSITION

DES OBJETS D'ART EN MARBRE DE FLORENCE, dans la maison du Banquier Monsieur Stanislas Lesser, rue de Miel N° 490/1.

Le Sieur Gatti envoyé de la Société des beaux arts à l'honneur de prévenir le Public de cette ville, qu'il vient d'arriver de Florence avec un grand assortiment consistant en vases étrusques, Médicis, urnes de Pompée et d'Herculanum, coupes copiées d'après les anciens modèles de Rome; pour l'ornement des salons, vestibules, consoles, cheminées et poêles. On y trouvera aussi une grande quantité d'objets de fantaisie pour étrennes de Noel. Les amateurs qui voudront bien l'honorer de leur visite, remarqueront des vases et coupes d'une hauteur de huit à dix pieds et d'une beauté extraordinaire. Tous ces objets se vendent à des prix fixes désignés par la Société elle-même.

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 2. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stop 9 cali 1.

TEATR WIELKI. Jutro, *Gizella*. (P. Tropiański, przed Balem wykona na klarynecie fantazję Baermana: *la Nuit étoilée*; a po 1szym akcie baletu: *Adagio* i *Rondo alla Pollacca*, kompozycji Karola Kurpińskiego).

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, *Talizman*.

Polecając się Szanownej Publicznosci, donoszę, iż w Cukierni mojej, już od dawna istniejącej przy ulicy Senatorskiej, wprost sklepu Wgo Kupca Bleszyńskiego, przysposobiłem na nadchodzące Święta, znaczny zapas różnego gatunku **CUKIERKÓW**, oraz **KARMELEKÓW**, w najlepszym gatunku, po cenie znizonej, to jest za funt po kop. sr. 40; tudzież w każdym czasie dostać można **CIAST** świeżych, jako to: **STRUCLI**, **BAB**, **PLACKÓW** i **TORTÓW**; przytem rozmaitych **SORÓW**, **KONFITUR** i **ESSENCJI** Ponczowych.
J. Kadecz.

Z powodu nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, właściciel Cukierni przy ulicy Krak: Przedm: Nr 406/7, obok Kościoła Sgo Krzyża exystującej, zawiadamia Szanowną Publiczność, że w tejże Cukierni sprzedaje do ubierania choinek Heilige-Christ zwanych, **CUKIERKI** funt po zł. 3 i 4, i w nowym zupełnie fraunczkim guście, funt po zł. 6. Cukierki w pudełkach od 1, 2, 3, 5, 6, 10, 15, 20, 30 do 40 złotych. Torty stolowe najpiękniej garnirowane, od 3 do 20 zł. Przytem uprasza się Szanowną Publiczność, ażeby wszelkie obstalunki na Strucle, Baby, i inne rozmaite Ciasta, wcześniej zamawiali, iżby takowe mogły być na oznaczony czas uskutecznione.— W. Klöpfert.